令和３年４月 28日

保護者各位

豊見城市立豊見城中学校

校長  川 上  一

（公印省略）

新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた大型連休の過ごし方について（お願い）

時下、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃は、本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症の新規感染者数が、全国的に増加または高止まりの傾向にあり、い

つ・誰が感染してもおかしくない状況にあります。特に、これから大型連休（ゴールデンウイーク）を迎える

にあたり、より一層の感染対策に努める必要があります。

つきましては、下記のことについて、お子さんとご一緒に改めて確認していただくとともに、感染予防に

努めていただきますよう、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 不要不急の外出や移動は避けてください。

２ 規則正しい生活習慣を心がけて過ごしてください。

※栄養バランスを考えた食事、適度な運動、十分な睡眠時間の確保に努めてください。

３ 帰宅時や食事前・後、トイレの後、咳・くしゃみ・鼻をかんだあと等は、こまめに手洗いや手指消毒をし

てください。

４ やむを得ず外出するときや、他人と会話をするとき等、日頃からマスクの着用に努めてください。

５ 毎日、定期的な検温と「健康観察カード」への記入、体調管理に努めてください。

※学校から配布されている「健康観察カード」を使用してください。

６ 自宅での換気も意識し、室内の空気を定期的に入れ替えてください。

７ 交通事故、水難事故等には十分気をつけてください。

８ 自宅での学習は、毎日計画的にすすめてください。

９ 次の症状がある場合は、医療機関（保健所）に相談してください。また、下記の連絡先まで連絡を

お願いします。

〇同居家族、お子さんに風邪の症状や37.5℃以上の発熱がある、だるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸

困難）がある。

１０ お子さんや同居家族が感染した場合、濃厚接触者に特定された場合、PCR検査を受ける（受けた）

場合についても、下記の連絡先まで連絡を確実におこなってください。

【本件の担当】

豊見城中学校

教頭：新崎峰子

電話：８５０－００３６

平日（7:30～18:30）の連絡先  ８５０－００３６（豊見城中学校）

休日・祝祭日の連絡先  ０７０－３８０３－４４０８（電話番号の登録は

しないでください）

※